

**Protokół Nr XXVIII/2017**  
**Sesji Rady Gminy Brochów**  
**z dnia 30 marca 2017 roku**

**z posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Brochów, która odbyła się w dniu 30 marca 2017 roku w godz. od 9.00 do 11.40 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Brochów. Obradom przewodniczył Pan Tomasz Staszewski - Przewodniczący Rady Gminy Brochów**

Na ogólną liczbę 15 radnych w posiedzeniu Sesji udział wzięło 15 radnych.

**Zaproszeni goście na posiedzenie Sesji Rady Gminy:**

**Wójt Gminy Brochów - Pan Piotr Szymański**  
**Sekretarz Gminy Brochów - Pani Wioletta Dobrowolska**  
**Skarbnik Gminy – Pani Monika Zalewska**  
**Dzielnicy Gminy Brochów – sierż. sztab. Robert Pieńkowski**  
**Sierż Michał Bucki**  
**Radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Adam Orliński**  
**Kierownik Gospodarki Komunalnej w Brochowie - Pan Artur Krawczyk**  
**Kierownik ZEAS – Pani Ewa Nalborska**  
**Kierownik GOPS – Pani Ilona Kubera**  
**Kierownik referatu ds. Zamówień publicznych, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami - Magdalena Cętkowska**  
**Kierownik Referatu ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Budownictwa i Planowania Przestrzennego - Agnieszka Walisiewicz**  
**Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego - Monika Błaszcyk**  
**Inspektor ds. utrzymania dróg - Łukasz Kopka**  
**Radna powiatowa, Kierownik Gminnego Ośrodka Zdrowia - Pani Monika Wideńska**  
**Sołtysi obecni wg listy obecności.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad, przywitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XXVI Sesji Rady Gminy Brochów i XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów.
4. Wystąpienie Pana Adama Orlińskiego.
5. Sprawozdanie - Ocena roczna z działalności pracy Posterunku Policji w Młodzieszynie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie Gmin Młodzieszyn, Rybno i Brochów w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

7. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brochowie za 2016 rok.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2016 rok.
9. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brochów na lata 2017-2025,
  - b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Brochów na 2017 rok,
  - c) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej do nowego ustroju szkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów,
  - d) w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brochów,
  - e) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brochów, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,
  - f) w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/195/2016 Rady Gminy Brochów z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Brochów na lata 2016-2023,
  - g) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów,
  - h) w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem użytkowym na okres powyżej trzech lat i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy tej nieruchomości,
  - i) w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brochowie z obowiązku wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych,
  - j) w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 roku.
10. Interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
11. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, wolne wnioski i zapytania.
12. Zamknięcie obrad Sesji.



## **Ad. 1-2**

Otwarcia obrad XXVIII Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tomasz Staszewski – przewodniczący Rady Gminy Brochów. Po powitaniu wszystkich obecnych i stwierdzeniu quorum odczytany został porządek obrad. Nie wniesiono uwag, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

## **Ad. 3**

Przyjęcie protokołu z XXVI Sesji Rady Gminy Brochów - „za” przyjęciem protokołu 14 radnych.

Przyjęcie protokołu z XXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Brochów – „za” przyjęciem protokołu 14 radnych.

**Chwilowa nieobecność jednego radnego.**

## **Ad. 4**

Dzięki prośbie radnej Pani Krystyny Fijołek gościem sesji był Pan Adam Orliński – radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego.

**Pan Adam Orliński** – Za zgodą Ministerstwa Finansów Samorząd Województwa Mazowieckiego planuje wziąć kredyt w kwocie ok. 250 mln zł. Do tej pory na drogi wojewódzkie było przeznaczane ok. 100 do 150 mln zł. W tym roku do powiatu sochaczewskiego trafi ok. 20 mln zł

W bieżącym roku zarezerwowaliśmy ok. 2 mln zł na odcinek drogi w Chodakowie, gdzie do ronda Jana Pawła II zamierzamy całkowicie przebudować drogę łącznie z kanalizacją oraz nowymi chodnikami. W przyszłym roku planujemy remont kolejnego odcinka drogi do przejazdu w Kistkach. Koszt tej inwestycji to ok. 4 mln zł.

Remont ok. 2,5 km drogi 575 to również plany na ten rok.

Budowa najnowocześniejszej w Polsce Stacji Eksploatacji i Napraw Pociągów Kolei Mazowieckich to kolejna ogromna inwestycja, która będzie szansą rozwojową dla Sochaczewa.

Zainwestowaliśmy w remont budynków Kolei Wąskotorowej, z której w ciągu roku korzysta ok. 35 tyś. turystów. Planujemy tam organizować lekcje muzealne.

Kolejne ważne wyzwanie to remont zabytkowego parowozu Px29-1704. To unikalny zabytek techniki w skali nie tylko Polski, ale również Europy. Koszty naprawy to kwota ok. 600 tyś. zł.

**Radna Krystyna Fijolek** – W miejscowości Konary po lewej stronie znajduje się pięć zlewków wody między chodnikiem a asfaltem - woda nie ma gdzie odpływać. Rowy są zamulone i wydobywa się nieprzyjemny zapach. Pracownicy z Grodziska zaproponowali wykopanie studzienek - tylko kto je będzie czyścił?

**Łukasz Kopka** - Pracownicy Mazowieckiego Zarządu Dróg z Grodziska Mazowieckiego przyjechali na oględziny chodnika w Konarach. Wyprofilowanie drogi, odwodnienie chodnika to bardzo ogromny koszt.

**Pan Adam Orliński** – Przyjadę zobaczyć to miejsce. Drogę 705 cyklicznie remontujemy.

**Radny Janusz Miecznikowski** – W miejscowości Tułowice jest przejazd kolejowy przez drogę. Czy nie można go zlikwidować?

**Pan Adam Orliński** – Sprawę należy zgłosić do PKP Nieruchomości.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Czy są jakieś plany dotyczące drogi od ronda w Chodakowie do drogi Warszawskiej?

**Pan Adam Orliński** - Środki na ową drogę są już zarezerwowane. W planie mamy ścieżki rowerowe, chodniki. Jeśli powstanie problem z uzgodnieniem, zrezygnujemy ze ścieżek rowerowych, wtedy cała procedura będzie o dużo łatwiejsza. Projekt drogi ma być ukończony do końca bieżącego roku a koszt inwestycji to ok. 4 do 5 mln zł. Remont drogi planujemy na przyszły rok.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Czy są założenia o przeniesienie odpadów z Płońska?

**Pan Adam Orliński** - Zostaliśmy przeniesieni do Regionu Centralnego.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** – Proszę pamiętać o drodze w Konarach.

**Radny Krystian Jarema** – Czy jest wskazana lokalizacja remontu drogi 575 (odcinek 2,5 km)?

**Pan Adam Orliński** – Na wysokości miejscowości Śladów.

**Radny Pan Krystian Jarema** – Czy są jakieś informacje w sprawie wałów przeciwpowodziowych na Wiśle?

**Pan Adam Orliński** – Na dzień dzisiejszy nic nie wiem.

**Radny Pan Tomasz Staszewski** – Pomimo pięknych walorów słynnego Px29 przejazdu mają wpływ destrukcyjny na gminę. Większość mieszkańców gminy nie korzysta z tej trakcji, nie korzysta też z Kolejki Wąskotorowej. Sochaczew korzysta z naszego terenu a to powinno przynosić korzyści dla obu stron.



**Radna Pani Krystyna Fijolek** – Dwa lata temu zostało wysłane pismo w sprawie zabezpieczenia prawej strony brzegu Bzury na wysokości Bibiampola. Bzura zabiera teren prywatny.

#### **Ad. 5**

Dzielnicowy Gminy Brochów sierż. sztab. Robert Pieńkowski odczytał sprawozdanie z działalności pracy Posterunku Policji w Młodzieszynie w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego w rejonie Gmin Młodzieszyn, Rybno i Brochów w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. Pan Robert przedstawił również sierż. Michała Buckiego obecnego na sesji.

**Radna Pani Krystyna Fijolek** – Proszę zwrócić szczególną uwagę na „domek w Konarach”.

#### **Ad. 6**

**Wójt Gminy Brochów Pan Piotr Szymański** – Bardzo dziękuję Panu Adamowi Orlińskiemu za dobrą współpracę. Dzięki porozumieniu z Wojewódzkim Zarządem Dróg mam nadzieję, że problem odwodnienia chodnika w Konarach zostanie rozwiązany.

Złożyliśmy wniosek na samochód strażacki. Serdecznie dziękuję radnemu Marcinowi Nowrockiemu za to, że nasz wniosek został złożony jako pierwszy.

Program rewitalizacji został poprawiony i sprawdzony przez Urząd Marszałkowski. Mamy pisemną zgodę na podjęcie uchwały.

Ogłoszony został przetarg śmieciowy, na którego rozstrzygnięcie jeszcze czekamy.

Kolejny przetarg dotyczy mostu w Górkach. W związku z tym otrzymaliśmy promesę na kwotę 1.150.000 zł.

Trwają uzgodnienia z PGE dotyczące przebudowy średniego napięcia.

Trwają prace przygotowawcze do reformy oświaty. Staramy się przystosować szkoły dla dzieci najmłodszych. Wstępne kosztorysy zostaną przedstawione na przyszłych sesjach.

Sekretarz Pani Wioletta Dobrowolska odczytała pismo skierowane do mieszkańców Janowa w sprawie budowy gazociągu.

**Pani Monika Wideńska** – W naszym Ośrodku Zdrowia są już świadczone usługi rehabilitacyjne. Chcemy również przystąpić do dwóch przetargów dotyczących usług rehabilitacyjnych i ambulatoryjnych. Warunkiem jest zatrudnienie fizjoterapeuty specjalisty.

Kontraktowanie będzie rozstrzygnięte w połowie czerwca 2017 r. Zostanie zatrudniony lekarz ortopeda, który będzie wydawał skierowania na fizjoterapię.

Osoby, które przychodzą na fizjoterapię muszą zapoznać się z regulaminem. Takich osób na obecną chwilę jest bardzo dużo (w ciągu dnia z fizjoterapii korzysta ok. 20 osób).

Wspólnie z Panem Wójtem przygotowaliśmy Program Polityki Zdrowotnej w Zakresie Rehabilitacji Leczniczej w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Brochowie. Program ten po akceptacji przez Agencję Oceny Technologii Medycznych pomoże nam pozyskać środki z zewnątrz.

**Pan Wójt** - Dziękuję serdecznie sołtysom, radnym i mieszkańcom gminy za wyrozumiałość we wszystkich działaniach. Dziękuję za decyzję w sprawie nie wyodrębnienia funduszu sołectkiego. Dzięki tej decyzji będziemy mogli finansować budowę Gminnego Centrum Medycznego w Brochowie.

#### **Ad. 7**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Ilona Kubera przedstawiła sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Brochowie za 2016 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z sesji).

#### **Ad. 8**

Kierownik Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Artur Krawczyk przedstawił sprawozdanie z działalności Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej za 2016 rok (załącznik do protokołu z sesji).

#### **Ad. 9**

Skarbnik Gminy Pani Monika Zalewska odczytała treść projektów uchwał:

a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Brochów na lata 2017-2025, w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/209/2017**

b) w sprawie zmian w budżecie Gminy Brochów na 2017 rok,  
w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXVIII/210/2017**

Kierownik ZEAS Pani Ewa Nalborska odczytała treść projektu uchwał:

c) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i klas dotychczasowego publicznego gimnazjum prowadzonych w szkole podstawowej do nowego ustroju szkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brochów,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXVIII/211/2017**

d) w sprawie ustalenia planu sieci oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Brochów,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod Nr **XXVIII/212/2017**

e) w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych i do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brochów, branych pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego, określenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**



**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/213/2017**

f) Inspektor ds. Ochrony Środowiska, Budownictwa i Planowania Przestrzennego Pani Monika Błaszczyk odczytała projekt uchwały w sprawie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXIV/195/2016 Rady Gminy Brochów z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Brochów na lata 2016-2023,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych,**

**„przeciw” – 1 radny,**

**„wstrzymało się od głosu” – 2 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/214/2017**

g) Kierownik Referatu ds. Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Budownictwa i Planowania Przestrzennego Pani Agnieszka Walisiewicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brochów,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/215/2017**

h) Kierownik referatu ds. Zamówień publicznych, Inwestycji i Gospodarki Nieruchomościami Pani Magdalena Cętkowska odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gruntowej zabudowanej budynkiem użytkowym na okres powyżej trzech lat i odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy tej nieruchomości,

w głosowaniu jawnym:

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**



**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/216/2017**

**i) Kierownik GZGK odczytał treść projektu uchwały w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej w Brochowie z obowiązku wpłaty do budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych,**

**w głosowaniu jawnym:**

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 15 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 0 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/217/2017**

**j) Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Staszewski odczytał projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2018 roku,**

**w głosowaniu jawnym:**

**„za” podjęciem uchwały głosowało – 12 radnych,**

**„przeciw” – 0 radnych,**

**„wstrzymało się od głosu” – 3 radnych.**

W rejestrze uchwał Rady Gminy uchwała została zarejestrowana pod **Nr XXVIII/218/2017**

#### **Ad.10-11**

**Sołtys Pani Krystyna Janiak** – Proszę o naprawienie drogi w Famułkach Królewskich.

**Sołtys Pani Katarzyna Jaworska** – Przy drodze nad rzeką prosba o wycięcie drzewa nad linią energetyczną.

Proszę naprawić drogę po remoncie mostu w Mistrzewicach.

Proszę o oświetlenie drogi od firmy Helio do skrzyżowania na Wólkę Smolaną.

**Radny Pan Krystian Jarema** – Czy Gmina brała udział w rozmowach z nowym inwestorem w Plecewicach? Czy inwestor został potraktowany preferencyjnie?

Proszę o podcięcie drzew w Śladowie od nr 65 w stronę szkoły oraz podrównanie drogi i wycięcie gałęzi od krzyżówek w Śladowie do wału przeciwpowodziowego.

Wyjazd drogi gminnej ze Śladowa na drogę wojewódzką – połączenie tej drogi bardzo się kruszy.

**Radny Pan Leszek Jaczyński** - Sprawę Pana Kołodziejczyka zgłaszałem już kilka razy.

**Pan Artur Krawczyk** – Najlepiej żeby mieszkańcy zgłaszali sprawę do PGE.

**Radna Pani Krystyna Fijolek** - Ekipa, która czyści rowy powinna posprzątać również śmieci.

**Radny Pan Michał Szymański** – Proszę o wyrównanie drogi w Janowie koło sklepu „Zajązek” w stronę drogi wojewódzkiej.

**Radny Pan Stanisław Jaczyński** – Proszę o poprawienie dróg: Lasocin, Famułki Brochowskie w stronę Bromierzyka oraz drogi w Famułkach Królewskich.

**Radna Pani Aniela Piórkowska** – W ramach prac interwencyjnych proszę oczyścić drogę od Janowa do cmentarza.

Zgłoszenie od mieszkańców działek z Janowa w sprawie wyremontowania i ogrodzenia kapliczki.

Na drodze w Janowie jest duża dziura (obok kapliczki).

**Ad. 12**

Zamknięcie obrad sesji.

**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY**  
*Tomasz Staszewski*